



امیر ایرانی:

ناوگروه ۸۶ اقتدار ایران را در حیاط خلوت آمریکا به نمایش گذاشت

۲

سیاست روز

روزنامه‌ی ایران

سردار قآنی: مقاومت ریشه‌ایدئولوژیک داشت و والاترین الگوش شهر دزفول بود



۳

با میانجی‌گری عمان توافق ایران و بلژیک برای مبادله زندانیان اجرایی شد

بازگشت «اسدی» به میهن با دیپلماسی منطقه محور

صفحه ۵

محاصره‌ای که غرب همچنان بر استمرار آن اصرار دارد

۶ میلیون کودک گرسنه یمنی در آستانه مرگ

صفحه ۶

آموزش و پرورش طبقاتی مردم را آزار می‌دهد

تبعیض و بی‌عدالتی شهروند درجه یک و دو

صفحه ۸

فرش‌های ناپدیدشده سعدآباد کجاست؟

صفحه ۳



صفحه ۲

موشکی برای «کز» دادن دشمن

سرمقاله

پیام رونمایی از موشک خرمشهر ۴



محمد صفری m.director80@yahoo.com

رژیم صهیونیستی و سرکرده آن چندین بار ایران را تهدید کرده بود. نتایجها که این روزها بار دیگر شکست سنگینی را از مقاومت فلسطین خورد، لفاظی‌های خود را همچنان علیه ایران و جبهه مقاومت ادامه می‌دهد.

اما تصور این که پاسخ تهدیدات و اقدامات خود را علیه سوسوریه، لبنان و فلسطین دریافت نمی‌کند، تصور باطلی است. بارها اتفاقاتی در سرزمین‌های اشغالی افتاده که سران رژیم صهیونیستی نفهمیدند که از کجا و چگونه خورند.

با توجه به تهدیداتی که از سوی رژیم اسرائیل علیه ایران انجام می‌شود، بهترین زمان ممکن برای رونمایی از موشکی بود که با برد ۲ هزار کیلومتر و ویژگی نقطه‌زنی، رادار گریز و ویرانگری به شدت قوی صدای دشمنان را به لرزه در آورد.

واکنش‌هایی که از سوی برخی کشورهای غربی و رژیم صهیونیستی با رونمایی و آزمایش موشک خرمشهر ۴ دیده شد، از وحشتی که از وجود چنین قابلیت و توانمندی بزرگی که ایران به آن دست یافته خبر می‌دهد.

ایران در زمینه موشکی پیشرفت‌های بزرگی کرده است و در زمینه موشک‌های نظامی بالستیک توانسته دشمنان را میخکوب کند تا جایی که حتی جرأت دست از پا خطا کردن علیه ایران اسلامی را هم نداشته باشند.

ایران از یک سو روابط سیاسی و اقتصادی خود را با کشورهای منطقه و شرق آسیا گسترش می‌دهد و دیپلماسی سیاسی را با قوت در پیش گرفته است. از سوی دیگر دیپلماسی نظامی را هم در دستور کار خود دارد و در این راه رونمایی از موشک خرمشهر ۴ همزمان با سالروز آزاد سازی خرمشهر پیام روشنی است به آنهایی که قصد تعرض و تعدی به خاک ایران اسلامی را دارند. ایران اسلامی ثابت کرده است که به هرگونه ماجراجویی پاسخ تند و کوبنده می‌دهد و در این زمینه با هیچ رژیم و کشوری که دست به اقدام علیه ایران بزند، تعارف نخواهد داشت.

اگر نیاز باشد دستاوردهای نظامی و دفاعی ایران از جمله موشک‌های ایرانی را برخی چشیده‌اند و می‌دانند که چگونه بر سرشان همچون بارانی از موشک فرود خواهد آمد و ویران خواهد کرد.

در دنیایی که به سر می‌بریم، استقلال و حراست از تمامیت ارضی و آرمان‌های انقلاب نیازمند قدرت افزایی است که بخش زیادی از آن تولید قدرت در زمینه نظامی و دفاعی است. اگر کوچکترین ضعیفی در زمینه نظامی به وجود آید، دشمنان برای ضربه زدن و اقدام نظامی درنگ نخواهند کرد.

نمونه‌هایی از اقدام نظامی علیه برخی کشورها وجود دارد که ثابت می‌کند، خلع سلاح خود چه عواقب و عوارضی برای آن کشورها و مردمانش داشته است.

لیبی یکی از آن کشورهایی است که به توصیه غرب، خود را خلع سلاح کرد و همه موشک‌ها توان نظامی خود را ناپود کرد تا رضایت آمریکا را جیل کند اما سال‌ها است این کشور درگیر جنگ است و از این کشور یک سرزمین سوخته باقی مانده و حتی نمی‌توان پیش بینی کرد که جنگ

در لیبی چه زمانی پایان می‌یابد. یقیناً موشک‌های بالستیک، دوربرد و نقطه‌زن ایران، تا زمانی که خطری کشور را تهدید نکند، از سیلوهای خود بیرون نخواهد آمد، اما نوع واکنش‌ها نسبت به آزمایش موشکی و رونمایی از یک دستاورد نظامی دیگر، که از سوی کشورهای غربی دیده می‌شود، اراده آنها را برای تهدید و تعدی اثبات می‌کند، چرا تنها کشورهای که در اردوگاه دشمنان ایران قرار دارند علیه پیشرفت‌های موشکی جمهوری اسلامی موضع‌گیری می‌کنند؟

قدر مسلم، رونمایی از موشک خرمشهر ۴، آخرین رونمایی از دستاوردهای نظامی ایران نخواهد بود و در آینده نیز رونمایی‌های دیگری به رخ دشمنان کشیده خواهد شد که لب‌های آنها را به هم خواهد دوخت تا دیگر پاره گویی نکنند و حسد و انداز خود را بپندند که اندازه نگه دار که اندازه نکوست!

اخبار

عضو اتاق بازرگانی ایران:

گشایش‌های ارزی جدید در راه است قیمت دلار پایین می‌آید

عضو اتاق بازرگانی ایران می‌گوید که با مذاکرات انجام شده از سوی تیم فنی بانک ایران، گشایش‌های ارزی جدیدی در راه خواهد بود.

علی شریعتی در صفحه شخصی خود در توئیتر نوشته: به نقل از منابع موثق، مذاکرات چراغ خاموش تیم فنی حوزه بانکی در یکی از کشورهای همسایه با موفقیت به پایان رسیده و یقیناً به زودی شاهد گشایش در حوزه ارزی خواهیم بود. او همچنین تحلیل کرده که (با این توافق) در تخصیص های ارزی واردات خصوصا در حوزه نهاده، برنج، دارو و ... که مدتی است مشکلاتی داشته‌اند تسهیل ویژه خواهد شد. این فعال بخش خصوصی همچنین به سفر پادشاه عمان به ایران در روزهای آینده اشاره کرده و معتقد است که این موضوع از سویی می‌تواند به کاهش تقاضا برای دلار و پایین آمدن قیمت آن در بازار آزاد منجر شود و از سوی دیگر می‌تواند همسایه‌های برای توافق هسته‌ای باشد. شریعتی هر گشایش جدیدی را یک گام به جلو در اقتصاد ایران دانسته و ابراز امیدواری کرده است که با این تحولات فعالان تجاری که مشکلاتی در زمینه تامین ارز داشتند، با مشکلات کمتری کار خود را ادامه بدهند.

وزیر اطلاعات در نشست شورای تامین استان اصفهان:

دشمنان در ادامه جنگ ترکیبی اقدامات تروریستی را در دستور کار دارند

وزیر اطلاعات در شورای تامین استان اصفهان با اشاره به حماسه آزادسازی خرمشهر و گرامی‌داشت شهدای هشت دفاع مقدس گفت: دشمنان در تداوم جنگ ترکیبی خود علیه انقلاب اسلامی اقدامات ایذایی و تروریستی را در دستور کار دارند. خطیب در ابتدای سخنانش گفت: استان اصفهان در حوزه های مختلف چون فرهنگی، اقتصادی، صنفی و علمی پیشساز است و صبر و استقامت مردم استان اصفهان در برهه های مختلف انقلاب اسلامی مثال زدنی است.

وی افزود: باید متوجه باشیم دشمن در تداوم جنگ ترکیبی و اقداماتی که سال قبل از آن نتیجه نگرفت برنامه های ایذایی و تروریستی را در دستور کار خود دارد. که باید مسئولان و دستگاه های زیربط هوشیاری لازم را داشته باشند. وزیر اطلاعات با اشاره به برنامه ریزی دیگر دشمن در خصوص راهبرد مشارکت ادامه داد: دشمنان به دنبال کاهش مشارکت مردم در انتخابات پیش رو هستند. وزیر اطلاعات ادامه داد: باید همه در جهت افزایش مشارکت تلاش کنند.

سید اسماعیل خطیب گفت: یکی از برنامه ریزی های دشمن در سال جدید تلاش برای تبدیل شرایط نارضایتی های اقتصادی، معیشتی، اجتماعی، صنفی به چالش برای نظام است. وی بحث ناهنجاری های اجتماعی را نکته مهم دیگری دانست که در فضای رسانه، فضای مجازی، اندیشکده ها و سرویس های اطلاعاتی دشمن روی آن سرمایه گذاری کرده اند.

وزیر اطلاعات در ادامه با اشاره به توجه و عنایت رهبر انقلاب اسلامی که تاکید دارند مجموعه نظام یک پیکرند و ارکان آن اعضای این پیکرند و نگاه باید همکاری و هم افزایی باشد، ادامه داد: این تقابل هایی که نسبت به همدیگر به شکل مصنوعی ایجاد میشود و طبیعتا اسامال هم که سال انتخابات است زمینه افزایش آن وجود دارد باید تلاش شود که رقابت ها، اجازه گسست و فاصله ایجاد کردن بین مسئولان ما را ندهد. وی افزود: برخی افراد دنبال سیاه نمایی هستند که اقدامات و خدمات دولت و مسئولان را زیر سوال برده یا تلاش میکنند آنها را ضعیف جلوه دهند.

خطیب گفت: جوانان ما ماهر رسانه ما، کسانی که تربیون دارند کسانی که رسانه دارند باید تلاش کنند و به نحوی سخن بگویند و عمل کنند که شرایط امیدبخشی را در جامعه افزایش دهند. وزیر اطلاعات در ادامه گفت: در دولت مردمی و انقلابی رئیسی شاهد رشد هایی در حوزه اقتصادی، جهش در فروش نفت، رشد در درآمد های مالیاتی بودیم وی افزود: در همین دوره شاهد کاهش نرخ بیکاری و تورم بودیم و در رشد تولید و راه اندازی مجموعه هایی که احیانا ظرفیت های غیر فعال داشتند یا به هر دلیلی تعطیل بودند رشد داشته ایم. در ادامه این جلسه استاندار اصفهان گزارشی از اقدامات اجرایی و مصوبات سفرهای استانی رئیس جمهور را ارائه کرد.

برای تروریسم آبی آماده ایم؟!

این خصوص به دوره پهلوی برمی‌گردد که در آن زمان، حکومت شاه، سرشاخه اصلی ارس را به ترکیه بخشید و ما را در پایین دست قرار داد. هدف پروژه داپ این است که کشورهای پایین‌دست را به شدت تحت فشار قرار دهد و مشکلات سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و امنیتی را در این کشورها دامن بزند.

دلالت متذکر شد: در این پروژه قرار است که ۹۰ تا ۱۲۰ سد روی ارس ساخته شود که در حال حاضر سد "کاراکورت" که یکی از بزرگترین سدهای تعریف شده در این طرح است، ساخته شده و آورده ارس را ۳۰ درصد کاهش داده است. سد بزرگ دیگری به نام "سورمیز" هم در دست ساخت است که آورده ارس را از این هم کمتر می‌کند. سهم ما از رود ارس بر اساس توافقی که پیش از فروپاشی شوروی داشتیم ۵۰ درصد است که کاهش پیدا کرده و خشکسالی شمال غرب کشور را فراگرفته است.

وی ادامه داد: پروژه داپ ترکیه ۳ استان آذربایجان غربی، شرقی و اردبیل را دچار مشکل می‌کند و اگر آب ارس به دریای خزر نرزد، تعادل اکولوژیک دریای خزر نیز به هم می‌ریزد. این موضوع استان‌های شمالی کشور را نیز درگیر خواهد کرد. منطقه آزاد ماکو و منطقه آزاد ارس نیز بیشترین کشت گلخانه‌ای کشور را دارند که با ادامه سدسازی‌ها از بین می‌روند و امنیت غذایی کشور نیز با تهدیدی بسیار جدی مواجه خواهد شد.

این مدرس دانشگاه تأکید کرد: مسئله آب و به‌ویژه آب‌های مرزی باید مسئله اول کشور باشد. اگر به این موضوع توجه نشود کشور با مشکل مهاجرت‌های اقلیمی و در نتیجه مشکلات امنیتی روبه‌رو خواهد شد. زمانی که سدهای ترکیه بر ارس تکمیل شود، معیشت مردم در استان‌ها شمال غربی کشور در آستانه نابودی قرار می‌گیرد و در آینده مشکلات عمده واگرایی قومی، تنش‌های بین استانی، مشکلات امنیتی، سلامتی و بهداشتی و... را خواهیم داشت.

دلالت گفت: رسانه‌ها ترکیه درخصوص پروژه داپ، بایکوت رسانه‌ای را در پیش گرفته‌اند و حتی در داخل کشور نیز عده‌ای منافع ملی را نادیده می‌گیرند و دوست ندارند این مباحث بیان شود! پروژه داپ ترکیه، تهدیدات زیست محیطی، امنیتی، اقتصادی، بهداشتی و... را برای ما به ارمان می‌آورد و نیاز است که هر چه زودتر مسئولان ما این موضوع را با جدیت پیگیری کنند.

عضو انجمن هیدروپلیتیک ایران خاطرنشان کرد: وضعیت ما در هیرمند به شدت بد است اما اگر ارس را رها کنیم شرایط ما در شمال غرب کشور ۱۰ برابر بدتر از هیرمند خواهد شد. واضح است که علی‌رغم خواست و اراده ما، بحران آب و سیاست‌هایی که آن‌سوی مرزها اعمال می‌شود، امنیت ملی ما را به مخاطره خواهد انداخت و راهی جز فکر چاره برای حل این معضل بزرگ نیست.

در مسئله هیرمند تعلل‌هایی صورت گرفت و با علم به اقلیم خشک سیستان و بلوچستان و کمبود آب در آن منطقه، تحریک چندانی برای دریافت حقابه از افغانستان انجام نشد، کار به نزاع و چالش کنونی رسید و ضرورت دارد که این بحران درسی برای سیاست‌ورزی درست در غرب و شمال‌غرب کشور باشد. از مدت‌ها قبل هشدارهای لازم و فراوانی از سوی کارشناسان محیط‌زیست داده شده و در صورت وقوع بحران مناطق غربی دیگر هیچ عذر و بهانه‌ای پذیرفته نیست.

تحولات فراسرزمینی در مناطق غربی و شمال‌غربی کشور و اقدامات کشور ترکیه در خصوص احداث سدهای فراوان بر سرشاخه ارس، حاکی از آن است که در آینده ایران درگیر یک تروریسم آبی همه‌جانبه خواهد شد و ضرورت دارد از همین حالا اندیشه یافتن چاره برای حل این معضل بزرگ باشیم. به گزارش الف، سال‌های پیش رو برای کشور با توجه به بحران آبی نهاده‌شده، بسیار پرچالش خواهد بود و آن طور که به نظر می‌رسد واقعه‌ای که در شرق کشور رخ داده، در سمت غرب و شمال غرب کشور هم به وقوع خواهد پیوست. هر چند تنش آبی در استان‌های شرقی بسیار حاد و اساساً قابل مقایسه با مناطق غربی نیست اما اقدامات ترکیه و سدسازی‌های بی‌رویه بر رود ارس، جریان آب در غرب کشور را با اختلال مواجه خواهد کرد و ضروری است که هر چه زودتر و برای بحرانی‌شدن شرایط دست به اقدامات پیش‌دستانه زد.

ترکیه از سال‌ها قبل طرحی را تحت عنوان «داپ» در دست داشت که به موجب آن سدهای مختلفی روی سر شاخه‌های ارس ساخته خواهد شد. آن‌طور که کارشناسان ذکر می‌کنند، پروژه «داپ» در آناتولی شرقی است که بخش عمده آن روی حوضه ارس و کورا ساخته می‌شود. از جمله سدهای در حال ساخت در قالب پروژه داپ می‌توان به سدهای کاراکورت، سوبلمز و نارین قلعه اشاره کرد. اجرای این پروژه به‌طور مستقیم بر ایران، ارمنستان و جمهوری آذربایجان تأثیرگذار است. بر اساس برآورد کارشناسان، ادامه سدسازی ترکیه روی ارس به کاهش حقابه زیست محیطی، شرب (شهری)، کشاورزی و صنعتی و پیامدهای بسیار شدید بر شمال غرب ایران می‌انجامد. اگر داپ به طور کامل اجرا شود، در عمل «تروریسم آبی» علیه مناطق شمال‌غرب ایران در یک بازه زمانی ۱۰ تا ۳۰ ساله رقم خواهد خورد.

عضو انجمن هیدروپلیتیک ایران معتقد است که در پروژه «داپ» قرار است ۹۰ تا ۱۲۰ سد روی ارس ساخته شود که در صورت تکمیل این سدها، استان آذربایجان غربی، شرقی و اردبیل خشک خواهند شد.

مراد دلالت، مدرس دانشگاه و عضو انجمن هیدروپلیتیک ایران در نشست «بررسی طرح‌های داپ و گاپ ترکیه از منظر حقوق بین‌الملل» اظهار کرد: ترکیه در دو حوضه ارس و دجله و فرات، کشور ما را درگیر کرده است. در حوضه دجله و فرات، پروژه «گاپ» را داریم که مشکلات زیست محیطی را در عراق و سوریه رقم زده است. ترکیه در زمینه آب در هیچ کنوانسیون بین‌المللی در خصوص آب عضویت ندارد و به هیچ‌کس جوابگو نیست. وی ادامه داد: در حالی که سدسازی‌های بیشمار ترکیه روی دجله و فرات باعث خشکی عراق شده اما رسانه‌های ترکیه طوری فضا سازی کرده‌اند که عراقی‌ها، ایران را مقصر خشکی کشور خود می‌دانند! این سدسازی‌ها در کشور ما تأثیر مستقیمی بر استان خوزستان دارد و این استان را که در واقع آب و نان کشور ما را تأمین می‌کند دچار طوفان‌های گرد و غبار کرده و احتمال مهاجرت‌های اقلیمی مردم خوزستان را محتمل کرده است.

عضو انجمن هیدروپلیتیک ایران در رابطه با پروژه «داپ» ترکیه بر رود ارس گفت: این پروژه، کشور ما را مستقیماً درگیر می‌کند و دقیقاً بر سرشاخه اصلی ارس ساخته شده است. غفلت اصلی در